I , §e*s.ro dgl_j
Ácruasdo
Pãntanal
.Soruços do Sarroamonlo A,rtblotrlol

LEITUt{A NA L'c;'"'' '-

vé-J%J&
*82_t t20.

- SSAAP Cáceres/MT, 29 de março de 2021,
.AMA*^ ru*,c,roi oE cAcEÍ(Er'

en 30 t 03 t2o,21--
Sobno-!.!;[Ao Excelentíssimo Senhor,

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente Câmara Municipal de Cáceres

ReÍ. Ao oÍício na 26412021-SL/CMC, relacionado a coleta seletiva.

Excelentíssi mo Sen hor,

Cumprimentando Vossa Senhoria, servimo-nos do presente em

reposta ao requerimento enviado por esta ilustre Casa de Leis, reÍerente ao

seguinte pedido: "[...] 1- Cópia da última chamada pública; 1.1 - Cópia do

Contrato Emergencial, que objetivou a contratação da empresa ASCARC, que

hora presta serviço de coleta seletiva; 1.2 - Cópia de toda a documentaçáo da

referida associação prestadora do serviço, dentro do prazo regimental; 1.3 -
Cópia da Licença ambiental da referida associação".

Trata-se o presente de requerimento voltado para obter cópias de

documentos relacionados a coleta seletiva e a associação de catadores que

atualmente presta este serviço. Nesse sentido, encaminhamos anexos os

seguintes documentos:

a) Cópia dos autos da Chamada Pública realizada entre os anos de

2017 e 2018;

b) Cópia da Ata de fundação, aprovação do estatuto social, eleição

e posse da primeira diretora executiva da Associação de

Catadores de Materiais Recicláveis de Cáceres/MT;

c) Cópia da Ata da assembleia geral extraordinária para

desconstituição da Diretoria da ASCARC, bem como a

constituição da nova Diretoria;

d) Cópia do Estatuto Social da Associação de Catadores de

Materiais Recicláveis de Cáceres/MT- ASCARC;

e) Cópia das Certidões Negativas Federal, Estadual e Municipal

relativos as respectivas fazendas públicas;

f) Cópia da Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;

(o
t-oo
o(í,
t-o
o
@o
t
@o
(-)
o
.s)E.o
o
o
o)

Eo
.s
o)

ooo

Í§
='tra9(r=o41-çzó<oAoaPo:A.i
9HfiHgs
29Or*À-c
ttJ o)z3
<0,riH
Ít ,;PE
<d
TE<E
=6E :s3ZE
., o)OE'o(§oÉ
O=oocL>
-(ú
ôoô.3
8Eo>.Eo
ó6<L

Rua Voluntários da Pátria, no 548 - Centro - CEP 78200-000 - Fones 1651 3223-6900 - CÁCERES/MT
juridico(@aguasdopantanal.eco.br- CNPJ 22.7 94.608/OOO I -78

Página 1de 2

Ácruaslclo
Pãntanal
.So/vço-s do SÍ,rnoamonto Amblotrlt l

g) Cópia do Contrato Administrativo ne 36/2020-SSAAP, cuio obieto

residiu na dispensa de licitação para contratação de associação

de catadores de materiais recicláveis para realização de coleta

seletiva;

h) Copia das Licenças de instalação e operação do Centro de

Triagem, bem como da respectiva licença prévia.

Prestados esses esclarecimentos, nos colocamos à disposição para

qualquer dúvida, oportunidade em que aproveitamos o ensejo para apresentar

nossos protestos de consideração e apreço.

Cordialmente,

MARIA APARECIDA NEPOMUCENO DOS SANTOS SILVA
Diretora Executiva

(D
t-oo
o(aÍ\o
o
@I<i
aôoo
o

.9,)
!,.o
o
o
ll,

Eo
.E
o
o
6o

Íê
a9(/)=o4
l-Éiáaóa9o:O.i
e$
UJã
9S
=oofo, .c
uJ o,

ãH
Hr<c
t.E<8EoíE2ô
.. lt(0õoooÉO=oocL>
r(E

83
oE!oo>
.Eo
o(Ú<ÀRua Voluntários da pátria, n" 54g - centro - cEP 78200-000 - Fones 1651 3223-6900 - CÁCERES/MT

jurídico@aguasdopantanal.eco'br- CNPJ 22'794'608/OOO I -78

Página 2 de 2

vERrFrcAÇÃo DAS

ASS!NATURAS

Código para verificação: C084-C8AC-C73C-D076

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ MARIA APARECIDA NEPOMUCENO DOS SANTOS SILVA (CPF 241.398.311-20) em2910312021

16:14:42 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SEMSA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade CertiÍicadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https ://caceres. 1 doc.com. br/verificacao/C084-C8AC-C73C-D076

flcP II Brasil I

ID=-]